
Podpisano umowę na przebudowę
drogi powiatowej w Jadamwoli
 18  maja  w  Starostowie  Powiatowym  w  Limanowej  odbyło  się
podpisanie umowy na przebudowę drogi powiatowej w miejscowości
Jadamwola na odcinku 1.1 km. Na realizację zadania Powiat
Limanowski otrzymał w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
dofinansowanie w wysokości 2 mln zł (50% wartości zadania). 

W podpisaniu umowy uczestniczyli II Wicewojewoda Małopolski
Mateusz  Małodziński,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta  Agata  Zięba  oraz  Skarbnik  Powiatu  Elżbieta
Nastałek

Zakres  wykonania  I  etapu  zadania  pn.”  Przebudowa  drogi
powiatowej nr 1580 K Zalesie – Jadamwola – Olszana w km od
10+178 do km 12+252 etap I w km od 10+178 do km 11+320 w
miejscowości  Jadamwola”  obejmuje:  wykonanie  chodnika,
regulacja  odwodnienia,  poszerzenie  i  wykonanie  nowej
nawierzchni jezdni, przebudowę przepustów, wykonanie zatok i
peronów  przystankowych,  oznakowanie  drogowe.  Zakończenie
zadania planowane jest do końca roku 2023.
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Nowi  komendanci  w  Komendzie
Powiatowej  Policji  w
Limanowej
16 maja 2023 roku w Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej
odbyła  się  uroczysta  zbiórka,  podczas  której  Komendant
Wojewódzki  Policji  w  Krakowie  nadinspektor  Michał  Ledzion
powołał podinspektora Marcina Saka na stanowisko Komendanta
Powiatowego  Policji  w  Limanowej,  a  młodszego  inspektora
Alberta Koguta na stanowisko I Zastępcy Komendanta Powiatowego
Policji w Limanowej.
W uroczystości Powiat Limanowski reprezentowała Wicestarosta
Limanowski Agata Zięba.

Uroczystość rozpoczęła się od złożenia meldunku Komendantowi
Wojewódzkiemu Policji w Krakowie. Następnie odczytany został
rozkaz  personalny  o  powołaniu  na  stanowisko  Komendanta
Powiatowego Policji w Limanowej oraz I Zastępcy Komendanta.

Zgodnie  z  ceremoniałem  policyjnym  podinspektor  Marcin  Sak
przywitał  się  ze  sztandarem  i  złożył  Komendantowi
Wojewódzkiemu  Policji  w  Krakowie  meldunek  o  gotowości  do
objęcia  stanowiska.  Nadinspektor  Michał  Ledzion  wręczył
rozkazy Komendantowi oraz jego Zastępcy oraz złożył życzenia
dalszych sukcesów i awansów.

Uroczystości  zamknęło  odprowadzenie  sztandaru  i  meldunek  o
zakończeniu uroczystej zbiórki.

Panom Komendantom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów oraz
zadowolenia z pracy.
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Źródło,fot. KPP Limanowa

Głosowanie  w  6.  edycji
Budżetu  Województwa
Małopolskiego ropoczęte
Rozpoczęło się głosowanie w 6. edycji Budżetu Obywatelskiego
Województwa Małopolskiego. Od połowy maja do połowy czerwca
każdy mieszkaniec Małopolski może zdecydować, które zadania
będą realizowane w kolejnych latach. Do wyboru jest blisko 200
propozycji! Na wcielenie w życie najlepszych ZWM przeznaczy 14
mln zł.

Głosowanie  rozpoczyna  się  15  maja  i  potrwa  do  16  czerwca
(głosy papierowe oddawane stacjonarnie i korespondencyjne). Do
18  czerwca,  będzie  można  zagłosować  przez  Internet.  Typ
głosowania i przypisane im daty są kluczowe – wszystkie głosy,
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które zostaną oddane przed lub po wskazanych terminach, będą
nieważne. Jeśli więc będziesz chciał wypełnić papierową kartę
do głosowania w sobotę, 17 czerwca, to nie będziesz mógł już
oddać  ważnego  głosu  w  tym  trybie  (stacjonarne  urny  i
korespondencyjne  głosowanie  będzie  możliwe  tylko  do  16
czerwca,  do  godz.  16.00).  Wtedy  jedyną  szansą  będzie
zagłosowanie  przez  Internet.

W  związku  z  ostatnimi  zmianami  w  regulaminie  Budżetu
Obywatelskiego, w tej edycji mieszkańcy Małopolski będą mogli
oddać  aż  2  głosy.  Jeden  głos  na  zadanie  o  zasięgu
ogólnowojewódzkim,  drugi  głos  na  zadanie  regionalne.  Na
zadanie regionalne możne zagłosować tylko mieszkaniec danego
regionu  –  czyli  na  np.  zadania  z  Regionu  Małopolska
Południowa, głosują tylko mieszkańcy m. Nowy Sącz i powiatów:
nowotarskiego, tatrzańskiego, limanowskiego, nowosądeckiego i
gorlickiego. Pełen wykaz regionów można znaleźć w Regulaminie
BO WM. W przypadku, kiedy mieszkaniec oddał głos na zadanie z
regionu, w którym nie mieszka, głos uznaje się za nieważny.

Mieszkaniec ma maksymalnie 2 głosy – ale nie musi z tego prawa
korzystać. Jeśli odda tylko 1 głos – na zadanie regionalne lub
ogólnowojewódzkie, to zostanie on zaliczony. Niedopuszczalne
są sytuacje, kiedy 1 osoba odda 2 głosy na jeden typ zadania
lub  w  ogóle  więcej  niż  2  głosy.  Przykładowo,  jeśli
mieszkaniec   odda  2  lub  więcej  głosów  na  zadania
ogólnowojewódzkie,  wszystkie  te  głosy  zostaną  unieważnione.
Głos  oddany  na  zadania  regionalne  –  o  ile  jest  oddany
prawidłowo – pozostaje ważny. Analogicznie  sytuacja wygląda,
jeśli 2 lub więcej głosów jest oddane na zadania regionalne – 
wszystkie  te  głosy  będą  nieważne.  Głos  oddany  na  zadanie
ogólnowojewódzkie – o ile jest oddany prawidłowo – będzie
zaliczony.

Jak zagłosować?

Tak, jak we wcześniejszych edycjach BO, będzie to można zrobić
na  3  różne  sposoby:  przez  Internet,  stacjonarnie  lub



korespondencyjnie.  Głosy  papierowe  wrzucamy  do  urn
zlokalizowanych stacjonarnie w całej Małopolsce lub wysyłamy
pocztą do siedziby urzędu marszałkowskiego z dopiskiem „Budżet
Obywatelski” na jeden z podanych adresów:

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  ul.
Racławicka 56, 30-017 Kraków lub ul. Basztowa 22, 31-156
Kraków;
Agenda  Zamiejscowa  w:  Oświęcimiu  (ul.  Górnickiego  1,
32-600 Oświęcim), Tarnowie (al. Solidarności 5-9, 33-100
Tarnów), Miechowie (ul. Warszawska 10, 32-200 Miechów),
Nowym Sączu (ul. Jagiellońska 52, 33-300 Nowy Sącz),
Nowym Targu (al. 1000-lecia 44, 34-400 Nowy Targ) lub w
Zakopanem (ul. Kościeliska 7, 34-500 Zakopane).

Uwaga:  decyduje  data  wpływu  do  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Małopolskiego lub jednej z Agend Zamiejscowych –
nie data stempla pocztowego na kopercie.

Co  ważne,  w  głosowaniu  korespondencyjnym  można  w  jednej
przesyłce pocztowej przesłać więcej niż jedną wypełnioną kartę
do  głosowania  pod  warunkiem,  że  każda  z  przesłanych  kart
została podpisana własnoręcznie przez osobę głosującą (osobę,
której  dane  osobowe  zostały  umieszczone  na  karcie)  oraz
została  zabezpieczona  przed  przetwarzaniem  danych  osobowych
przez osoby do tego nieupoważnione.

Najszybciej  i  najwygodniej  będzie  można  zagłosować  przez
Internet – na specjalnie przygotowanej do tego zakładce na
stronie bo.malopolska.pl. 

Warto  dodać,  że  w  tym  roku  dopuszczone  jest  głosowanie
hybrydowe, tzn. przy użyciu dwóch różnych sposobów głosowania.
Przykładowo  –  jeśli  mieszkaniec  na  zadanie  regionalne
zagłosuje na karcie papierowej, którą wrzuci do urny, ale nie
wskaże wtedy zadania ogólno wojewódzkiego, to może to zrobić
później przez Internet (oddając tylko 1 brakujący głos).

Kiedy poznamy zwycięzców?

http://bo.malopolska.pl.


Rozstrzygnięcie 6. edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa
Małopolskiego zaplanowano na jesień – wyniki poznamy do końca
września 2023 r. Zadania, które wygrają głosowanie, będą mogły
być realizowane już od początku 2024 r.

Przypomnijmy, nabór zadań do 6. Edycji BO WM odbył się we
wrześniu 2022 r. Wtedy to Małopolanie zgłosili 234 zadania –
230 z nich pozytywnie przeszło weryfikację wstępną i zostało
przekazanych do oceny departamentów. Finalnie o głosy walczy
teraz 198 z nich.

W  przypadku  pytań  do  dyspozycji  mieszkańców  pozostają
pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego
odpowiedzialni za wdrażanie Budżetu Obywatelskiego – kontakt
telefoniczny:  (12)  61  60  536,  (12)  61  60  982,  mailowy:
bo@umwm.malopolska.pl. Elementy graficzne kampanii promującej
głosowanie, a także szczegółowe informacje na temat projektu
mogą  Państwo  znaleźć  na  stronie  internetowej:
bo.malopolska.pl. Warto też polubić profil BO Małopolska na
Facebooku  –  gdzie  na  bieżąco  są  wrzucane  najważniejsze
informacje związane z tegoroczna edycja Budżetu Obywatelskiego
WM.

 

 

źr. bo.malopolska.pl. 
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Rozpoczęła  się  kwalifikacja
wojskowa
15 maja 2023 r. w siedzibie Powiatowej Komisji Lekarskiej dla
Powiatu  Limanowskiego  mieszczącej  się  w  Zespole  Szkół
Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej rozpoczęła się
kwalifikacja wojskowa, która potrwa do 28 czerwca. 

W pierwszym posiedzeniu Powiatowej Komisji Lekarskiej udział
wzięli  Wojciech  Włodarczyk  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego,  przedstawiciel  Wojskowego  Centrum  Rekrutacji
mjr  Zbigniew  Gacek,  Przewodniczący  Komisji  Lekarskiej  lek.
Zygmunt  Rojek,  psycholog  Justyna  Kuśnierz,  dyrektor  szkoły
ZSTiO Stanisław Wąsik oraz pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa,
Zarządzania  Kryzysowego  i  Spraw  Obywatelskich  Starostwa
Powiatowego w Limanowej.

Tegoroczna kwalifikacja dotyczy mężczyzn urodzonych w 2004 r.
oraz starszych, którzy dotąd nie posiadali kategorii zdolności
do służby wojskowej. Przed Powiatową Komisją Lekarską stawią
się także panie, których kwalifikacje mogą być przydatne w
służbie wojskowej.

Według  danych  zebranych  z  gmin  ilość  osób  podlegających
stawiennictwu do kwalifikacji wojskowej w 2023 roku z terenu
powiatu  limanowskiego  to  960  osób  (  923  mężczyźni  i  37
kobiet).
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Panel  dyskusyjny  pt  ,,Gwara
dziś- duma czy obciążenie?”
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej serdecznie zaprasza
na Panel dyskusyjny pt ,,Gwara dziś- duma czy obciążenie?”,
który odbędzie się w dniu 22 maja ( poniedziałek) o godz.
16.00 w Sali Kameralnej.

Panel dyskusyjny poprowadzą:
dr  Artur  Czesak  –  językoznawca,  dialektolog,  leksykograf,
juror Limanowskiej Słazy.
Monika  Cepielik-  studentka  pedagogiki  wczesnoszkolnej,
laureatka  ogólnopolskich  konkursów  gawędziarskich,
zainteresowana  folklorem,  aktywnie  działa  w  zespole
regionalnym  Zasadnioki.

 

Spotkanie odbędzie się w ramach Projektu ,,Kalejdoskop słowa i
obrazu  z  twórcami  Ziemi  Limanowskiej”,  który  otrzymał
dofinansowanie  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.
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Patronat Honorowy: Burmistrz Miasta Limanowa
Patronat Medialny: TV28, RDN Nowy Sącz
Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej

Święto Straży Granicznej
Dzień 16 maja od 1995 roku obchodzony jest jako ogólnopolskie
Święto  Straży  Granicznej.  Upamiętnia  ono  rozpoczęcie
działalności  tej  formacji  w  roku  1991  .

Dzisiaj Straż Graniczna stanowi  nowoczesną formację mundurową
o rozwiniętych strukturach na terenie całej Polski. Podstawą
misji   Straży  Granicznej   jest  zapewnienie  bezpieczeństwa
lądowych, morskich i powietrznych granic terytorium naszego
kraju,  kontrola  ruchu  granicznego,  przeciwdziałanie
nielegalnej  migracji  oraz  zwalczanie  przestępczości  o
charakterze  transgranicznym.  Od  czasu  wstąpienia  Polski  do
Unii  Europejskiej  Straż  Graniczna  jest  również  aktywnym
uczestnikiem  misji  zagranicznych,  współpracując  z  innymi
państwami  członkowskimi  i  organizacjami  międzynarodowymi  w
zakresie ochrony bezpieczeństwa zewnętrznych granic UE .

Praca funkcjonariuszy straży granicznej, w tym przedstawicieli
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, ma kluczowy wpływ na
bezpieczeństwo terytorialne państwa i jego obywateli.

Doceniając,  zwłaszcza  w  obliczu  obecnych  wydarzeń,
odpowiedzialność i rolę pełnionej służby, życzymy wszystkim
strażnikom granicznym skutecznego i bezpiecznego wypełniania
codziennych zadań.

https://powiat.limanowski.pl/blog/swieto-strazy-granicznej/


Porządek  obrad  XXXIII  Sesji
Rady Powiatu
W czwartek 18 maja 2023 r.  o godz. 9.00 odbędzie się XXXIII
Sesja Rady Powiatu Limanowskiego.
Transmisja obrad będzie dostępna tutaj.

Poniżej porządek obrad.

 

 

 

Początek obrad: godzina 9.00

1. Otwarcie sesji.
2. Wnioski do porządku obrad.
3.  Przyjęcie  protokołu  z  XXXII  sesji  Rady  Powiatu
Limanowskiego.
4.  Wręczenie  Medalu  Stulecia  Odzyskanej  Niepodległości
przyznanego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.
5. Wystąpienia zaproszonych gości:
– zapytania radnych;
– odpowiedzi.
6. Sprawozdanie Starosty Limanowskiego z pracy Zarządu Powiatu
w okresie pomiędzy sesjami.
7. Dokonanie oceny stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa
pożarowego, sanitarnego, weterynaryjnego oraz stanu zagrożeń
katastrofami budowlanymi na terenie powiatu limanowskiego w
2022 r.
8.  Zapoznanie  z  informacją  o  realizacji  zadań  programu
zapobiegania  przestępczości  oraz  ochrony  bezpieczeństwa
obywateli, porządku publicznego w Powiecie Limanowskim w roku
2022 „Bezpieczny Powiat Limanowski”.
9. Zapoznanie ze sprawozdaniem z realizacji Rocznego Programu
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współpracy Powiatu Limanowskiego z organizacjami pozarządowymi
oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego za rok 2022.
10. Zapoznanie z informacją o stanie bezrobocia w Powiecie
Limanowskim  oraz  realizacji  Powiatowego  Programu  Promocji
Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata
2017 – 2023 w roku 2022.
11. Dokonanie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala
za  2022  r.  na  podstawie  raportu  o  sytuacji  ekonomiczno-
finansowej Szpitala za 2022 r. przedstawionego przez Dyrektora
Szpitala.
12.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  rocznego
sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Limanowej im.
Miłosierdzia Bożego za rok 2022.

PRZERWA

13. Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Limanowskiego za
2022 r.
14. Debata nad Raportem.
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu
Limanowskiego wotum zaufania.
16.  Rozpatrzenie  sprawozdania  finansowego  Powiatu
Limanowskiego wraz ze sprawozdaniem rocznym Zarządu Powiatu
Limanowskiego  z  wykonania  budżetu  Powiatu  Limanowskiego  za
2022 rok.
17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego  Powiatu  Limanowskiego  wraz  ze
sprawozdaniem  rocznym  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  z
wykonania  budżetu  Powiatu  Limanowskiego  za  2022  rok.
18.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  absolutorium  dla  Zarządu
Powiatu Limanowskiego za 2022 r., po zapoznaniu z:
a) sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Limanowskiego za
2022 r.;
b) sprawozdaniem finansowym za 2022 r.;
c) informacją o stanie mienia Powiatu Limanowskiego za 2022
r.;



d) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Limanowskiego
w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania
budżetu za 2022 r.;
e)  opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  sprawozdaniu  z
wykonania budżetu za 2022 r.;
f) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji
Rewizyjnej Rady Powiatu Limanowskiego w sprawie absolutorium
dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2022 r.;
g)  sprawozdaniem  rocznym  z  wykonania  planu  finansowego
Szpitala Powiatowego za 2022 r. przedłożonym Zarządowi Powiatu
przez Dyrektora Szpitala.

PRZERWA

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2023 r.
20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Powiatu Limanowskiego.
21. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej
zwiększenia świadomości prawnej wśród lokalnej społeczności na
temat transplantacji.
22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż
nieruchomości położonej przy ulicy Matki Boskiej Bolesnej 8 w
Limanowej.
23. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej
przyjęcia  przez  Powiat  Limanowski  Samorządowej  Karty  Praw
Rodzin.
24. Zapoznanie się z korespondencją oraz sprawami bieżącymi.
25. Informacja o interpelacjach i zapytaniach Radnych.
26. Wnioski i oświadczenia Radnych.
27. Zakończenie obrad XXXIII sesji Rady Powiatu Limanowskiego.

 

 



Konferencja  Bibliotekarzy
Powiatu  Limanowskiego  w
Szczawie
11 maja 2023 r.  w Pijalni Wód Mineralnych w Szczawie w gminie
Kamienica  odbyła  się  Konferencja  Bibliotekarzy  Powiatu
Limanowskiego.  Okazją  do  spotkania  był  świętowany  8  maja
Międzynarodowy Dzień Bibliotekarzy i Bibliotek.

Przybyłych gości powitali:  Władysław Sadowski – Wójt Gminy
Kamienica,  Mirosław  Haczek  –  dyrektor  GOKSiR,  Jarosław
Augustyniak – Sekretarz Gminy Kamienica, Hilary Majewski –
Kierownik  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  oraz  Przewodniczący
Rady  Gminy  Kamienica.  Z  ramienia  Organizatora  spotkania  –
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Limanowej życzenia wszystkim
obecnym na spotkaniu w Szczawie pracownikom bibliotek złożyła
Dyrektor Joanna Michalik.

W  spotkaniu  wzięli  udział  przedstawiciele  samorządów
lokalnych.  Obecny był Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga,
który z okazji święta bibliotekarzy i Ogólnopolskiego Tygodnia
Bibliotek, złożył życzenia i podziękowania za krzewienie pasji
czytania  wśród  mieszkańców  powiatu.  Starosta  Limanowski
wręczył  także  listy  gratulacyjne  i  upominki   pracownikom
bibliotek naszego powiatu, obchodzącym w tym roku jubileusze
pracy zawodowej. Życzenia i pamiątkowe listy wręczył także
zarząd SBP Koło Limanowa.
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Po  zakończeniu  części  oficjalnej  spotkania  odbyło  się
wystąpienie  zaproszonego  gościa  –  Pawła  Piwowarczyka  –
bibliotekarza z tytułem Małopolskiego Bibliotekarza Roku 2021;
od 2012 r. – Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej  w
Dobczycach  ,  dziennikarza,  a  prywatnie  pasjonata  biegania,
maratończyka,  zagorzałego  kibica,  instruktora  piłki  nożnej
oraz aktora „Teatru pod Zamkiem” w Dobczycach.

Warto wspomnieć również, że  Pan Paweł Piwowarczyk organizował
największe  w  Polsce  krakowskie  eliminacje  rozgrywek
piłkarskich dla dzieci: Deichmann Minimistrzostwa. W roku 2022
otrzymał  stypendium  MKiDN  w  dziedzinie  upowszechniania
kultury. Założony przez niego Klub Kulturalnego Kibica promuje
wśród dzieci i młodzieży pozytywne wartości pasjonatów piłki
nożnej. Działania Klubu wiążą się z promocją biblioteki i
czytelnictwa,  bowiem Pan Paweł przeprowadził wiele wywiadów z
piłkarzami  i  sportowcami  m.in.  na  temat  ich  czytelniczych
zainteresowań  .  W  swoich  mediach  społecznościowych  gość
tegorocznej konferencji   zamieszcza wiele ciekawych zdjęć ze
stadionów piłkarskich z całego świata, oczywiście z książką w
roli  głównej.
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Jadwiga Marzec – sądecka pisarka, poeta i artystka  podczas
swojego wystąpienia przedstawiła bibliotekarzom swój dorobek
literacki, omawiając książki adresowane dla dzieci, młodzieży
i dorosłych odbiorów. Ponadto autorka zaprezentowała próbkę
swojej twórczości poetyckiej , zebranej  w tomikach poezji i
antologiach,  a  także  omówiła   inspiracje  i  scenariuszy,
związane  z  jej  nową  publikacją  –  książeczką  pt.  „Bajka  o
niezwykłej wiewiórce Rudce”.  Fabuła tej opowieści  rozgrywa
się w limanowskich lasach, a twórcami ilustracji są dzieci ,
które wzięły udziała w letnich warsztatach, organizowanych w
miejskiej bibliotece w Limanowej.

Kulturalnym,  muzycznym  zwieńczeniem  spotkania  podczas
konferencji  Bibliotekarzy  Powiatu  Limanowskiego  był  koncert
Stowarzyszenia „PEK” pt. „Kochać, jak to łatwo powiedzieć”.

Podczas wydarzenia uczestnicy mieli możliwość wymiany poglądów
i doświadczeń zawodowych, podzielić się wrażeniami i spotkać 
w szerszym gronie w miłej atmosferze .
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Za  nami  Dzień  Otwarty  z
Powiatową Radą Bezpieczeństwa
Ruchu Drogowego
12 maja 2023 r. w ramach obchodzonego w maju Europejskiego
Dnia Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, na placu przed budynkiem
Pływalni Limanowskiej miało miejsce wydarzenie pn. ”Otwarty
Dzień z Powiatową Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego”.  Celem
spotkania  była  edukacja  oraz  promowanie,  zwłaszcza  wśród
najmłodszych użytkowników ruchu drogowego, właściwych postaw i
zachowań.  Organizatorem  akcji  był  Powiat  Limanowski  we
współpracy z Komendą Powiatową Policji w Limanowej, Komendą
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej, Auto Moto
Klubem Limanowa, Małopolską Wojewódzką Radą Bezpieczeństwa w
Ruchu  Drogowym,  Małopolskim  Ośrodkiem  Ruchu  Drogowego  oraz
Pływalnią Limanowską. W wydarzeniu wzięły udział przedszkolaki
oraz uczniowie szkół podstawowych i średnich.

Uczestników  imprezy  powitali  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, Komendant Powiatowy Policji w Limanowej podinsp. Marcin
Sak,  Komendant  Powiatowy  Państwowej  Straży  Pożarnej  w
Limanowej st. bryg. Tomasz Pawlik, Przewodniczący Rady Powiatu
Józef Pietrzak oraz Członek Zarządu Józef Jaworski, którzy
następnie przekazali dzieciom i młodzieży elementy odblaskowe.

Starosta Limanowski podziękował wszystkim służbom za obecność
tej ważnej edukacyjnie akcji. Zachęcał też przedszkolaki i
uczniów, aby przyglądali się z uwagą wszystkim przygotowanym
atrakcjom. „Rozmawiajcie z policjantami i strażakami, żeby jak
najwięcej skorzystać z ich wiedzy. To dla Was i dla Waszego
bezpieczeństwa zorganizowany jest ten dzień.”

Podczas  „Otwartego  Dnia  z  Powiatową  Radą  Ruchu  Drogowego”
zorganizowano ciekawe warsztaty i wiele atrakcji m.in. pokaz
gaszenia gorącego oleju, zjazd po linie z wysokości, symulator

https://powiat.limanowski.pl/blog/za-nami-dzien-otwarty-z-powiatowa-rada-bezpieczenstwa-ruchu-drogowego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/za-nami-dzien-otwarty-z-powiatowa-rada-bezpieczenstwa-ruchu-drogowego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/za-nami-dzien-otwarty-z-powiatowa-rada-bezpieczenstwa-ruchu-drogowego/


dachowania,  prezentację interwencyjnego sprzętu policyjnego,
a także pobierania odcisków linii papilarnych.  Przygotowano
też  stanowisko  do  nauki  udzielania  pierwszej  pomocy  a
znajomość znaków drogowych można było sprawdzić na gokardach i
rowerach na mobilnym miasteczku ruchu drogowego. W imprezie
brała udział także sowa – maskotka Małopolskiej Wojewódzkiej
Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Dziękujemy wszystkim partnerom oraz uczestnikom za udział w
akcji  promującej  przestrzeganie  zasad  bezpieczeństwa  na
drogach.  Wspólnie  spędzony  czas  dał  możliwość  zdobycia
praktycznej wiedzy połączonej z aktywnością i dobrą zabawą.
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Zapraszamy do fotogalerii! 

 

Otwarto  Mobilne  Punkty
Informacji Turystycznej
Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
uruchomiła  Mobilne  Punkty  Informacji  Turystycznej,  które
znajdują  się  na  terenie  pięciu  miejscowości  Powiatu
Limanowskiego.

Mobilne  Punkty  Informacji  Turystycznej  działają  w
miejscowościach Zalesie, Laskowa, Łukowica, Mszana Dolna oraz
Niedźwiedź.  Ich  siedziby  znajdują  się  w  pomieszczeniach
wyznaczonych  w  budynkach  samorządowych  instytucji  lub
kontenerach.

Sieć  mobilnych  punktów  informacji  turystycznej  powstała  w
partnerstwie z samorządami gmin Łukowica i Laskowa, miasta
Mszana Dolna oraz oddziałem w Niedźwiedziu Związku Podhalan.

Punkty  czynne  będą  w  weekendy,  w  miesiącach  od  maja  do
sierpnia oraz w miesiącu grudniu 2023.
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